
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

13
Serie Ordinaria - Martedì 28 marzo 2017

SOMMARIO

A) CONSIGLIO REGIONALE
Deliberazione Consiglio regionale 7 marzo 2017 - n. X/1469 
Mozione concernente il diniego alla chiusura del corso di laurea in scienze infermieristiche a Sesto San Giovanni                           2

Deliberazione Consiglio regionale 7 marzo 2017 - n. X/1470 
Mozione concernente la soppressione delle borse merci e istituzione delle Commissioni uniche nazionali (CUN)                             2

Deliberazione Consiglio regionale 7 marzo 2017 - n. X/1471 
Mozione concernente l’estensione al presidente della Federazione Russa, Vladimir Putin, dell’invito alle celebrazioni del 60° 
anniversario dei trattati di Roma                                                                                                                                            3

Deliberazione Consiglio regionale 7 marzo 2017 - n. X/1472
Mozione concernente le determinazioni in ordine al miglioramento della gestione della documentazione sanitaria, con 
specifico riferimento alle registrazioni dei pazienti                                                                                                                    4

Deliberazione Consiglio regionale 7 marzo 2017 - n. X/1473 
Mozione concernente gli interventi di Regione Lombardia in merito alla pratica della mutilazione genitale femminile                       5

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Istruzione, formazione e lavoro
Decreto dirigente unità organizzativa 23 marzo 2017 - n. 3277
P O R  – F S E  2014/2020 – Impegno di spesa di € 440 000,00 a favore delle Fondazioni ITS e dei soggetti capofila dei progetti 
di istruzione e formazione tecnica superiore (IFTS) da realizzare nell’anno formativo 2016/2017, a seguito di scorrimento 
della graduatoria approvata con decreto n  10393/2016, a valere sull’avviso di cui al decreto 6163/2016                                      7

Decreto dirigente unità organizzativa 24 marzo 2017 - n. 3291
Determinazioni relative all’avviso Dote Unica Lavoro Por Fse 2014 – 2020 di cui al d d u o n  11834 del 23 dicembre 2015 e 
s m i                                                                                                                                                                                12

D.G. Reddito di autonomia e inclusione sociale
Decreto dirigente struttura 24 marzo 2017 - n. 3297
Approvazione, ai sensi della d g r  n  6343 del 13 marzo 2017, dell’ avviso pubblico per implementare e modellizzare percorsi 
di inclusione sociale a favore di giovani e adulti a grave rischio di marginalità, anche con problemi di abuso                              17

D.G. Culture, identità e autonomie
Decreto dirigente struttura 21 marzo 2017 - n. 3116
Riconoscimento di rilevanza regionale ai soggetti che svolgono attività di spettacolo – Approvazione degli esiti del monito-
raggio – Anno 2017                                                                                                                                                          112

D.G. Agricoltura
Decreto direttore generale 24 marzo 2017 - n. 3282
Autorizzazione alla Società Unicaa s r l  di procedere alle modificazioni, ampliamenti e chiusure delle proprie sedi operative 
dislocate presso le regioni Basilicata, Calabria, Friuli Venezia Giulia, Puglia, Sardegna e Veneto                                                  115

Decreto dirigente unità organizzativa 21 marzo 2017 - n. 3068
Determinazioni in ordine al riconoscimento della qualifica di Fattoria Didattica, in attuazione dell’art  8 ter della l r  31/2008 
e della d g r  6198 dell’8 febbraio 2017                                                                                                                                120

Anno XLVII – N. 080 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  
redazione: p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Fabrizio De Vecchi – Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


D.G. Culture, identità e autonomie

Serie Ordinaria n. 13 - Martedì 28 marzo 2017

– 112 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 21 marzo 2017 - n. 3116
Riconoscimento di rilevanza regionale ai soggetti che 
svolgono attività di spettacolo – Approvazione degli esiti del 
monitoraggio – Anno 2017

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA GIOVANI, ARTI PERFORMATIVE E 
MULTIDISCIPLINARI, FUND RAISING E PATROCINI

Vista la l r  7 ottobre 2016 n  25 «Politiche regionali in materia 
culturale – Riordino normativo» che:

•	all’art  45 abroga la legge regionale 30 luglio 2008 n  21 
«Norme in materia di spettacolo»;

•	all’art  46 stabilisce le norme transitorie secondo cui i pro-
cedimenti avviati alla data di entrata in vigore della pre-
sente legge si concludono secondo le disposizioni vigenti 
alla data del loro avvio e che gli strumenti di programma-
zione già approvati alla data di entrata in vigore della pre-
sente legge restano efficaci fino alla data di approvazione 
del programma triennale di cui all’art  9;

Considerato che la Giunta regionale con deliberazione 26 no-
vembre 2008, n  VIII/8505, ha individuato i «Requisiti e linee guida 
per il riconoscimento di rilevanza regionale ai soggetti produttivi 
che svolgono attività di spettacolo»;

Considerato che la d g r  12 dicembre 2014, n  X/2886: 

•	ha modificato i requisiti e le linee guida per il riconosci-
mento dei soggetti che svolgono attività di spettacolo di 
rilevanza regionale, al fine di adeguarsi alle nuove esigen-
ze del settore dello spettacolo;

•	ha stabilito che il riconoscimento ha validità triennale, 
è sottoposto a verifica annuale ed è passibile di revoca 
qualora il soggetto riconosciuto non garantisca uno o più 
requisiti;

Considerato che con d d s  11 marzo 2016, n  1983 è stato ap-
provato l’elenco dei soggetti riconosciuti di rilevanza regionale 
per l’anno 2016 e la modulistica per il monitoraggio del ricono-
scimento per l’anno 2017;

Dato atto che tutti i 37 soggetti riconosciuti dal d d s  11 marzo 
2016, n  1983 hanno presentato la documentazione per il moni-
toraggio del riconoscimento regionale per l’anno 2017 entro la 
scadenza prevista in data 23 febbraio 2017;

Considerato che la Struttura Giovani, Arti Performative e Multi-
disciplinari, Fund Raising e patrocini, ha verificato, sulla base dei 
criteri previsti dal bando, il mantenimento dei requisiti richiesti;

Ritenuto, a seguito dell’istruttoria della Struttura Giovani, Arti 
Performative e Multidisciplinari, Fund Raising e patrocini, di:

•	confermare il riconoscimento di rilevanza regionale a 
n  36 soggetti che risultano in possesso di tutti i requisiti 
previsti dalla d g r  12 dicembre 2014, n  X/2886, così come 
precisato nell’allegato A che costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente atto,

•	revocare il riconoscimento di rilevanza regionale a n   1 
soggetto che non risulta più in possesso di tutti i requisiti 
previsti dalla d g r  12 dicembre 2014, n  X/2886, così come 
precisato nell’allegato B che costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente atto;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo della X Legi-
slatura, approvato con d c r  9 luglio 2013, n  X/78, con particola-
re riferimento alla Missione 5 - Programma 2 - Risultato atteso 136 
«Promozione dello spettacolo e dell’arte contemporanea»;

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato nei 
termini previsti dall’art  2, co  2 della l  241/90;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze della Direzione Generale Culture, Identità e Autonomie, 
individuate da d g r  20 marzo 2013 n  X/3, d s g  n  7110 del 25 
luglio 2013, d s g  n  3515 del 5 maggio 2015, d g r  X/5112 del 29 
aprile 2016, d g r  X/5227 del 31 maggio 2016;

Vista la l r  20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in materia 
di organizzazione e personale», nonché i provvedimenti organiz-
zativi della X legislatura;

DECRETA
1  di confermare il riconoscimento di rilevanza regionale a 

n  36 soggetti che risultano in possesso di tutti i requisiti previ-
sti dalla d g r  12 dicembre 2014, n  X/2886, così come precisato 
nell’allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2  di revocare il riconoscimento di rilevanza regionale a n  1 
soggetto che non risulta più in possesso di tutti i requisiti previ-
sti dalla d g r  12 dicembre 2014, n  X/2886, così come precisato 
nell’allegato B che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

3  di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Lombardia 

La dirigente
Graziella Gattulli 

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 113 –

Serie Ordinaria n. 13 - Martedì 28 marzo 2017

ALLEGATO A

ELENCO DEI SOGGETTI RICONOSCIUTI DI RILEVANZA REGIONALE  A SEGUITO DEL MONITORAGGIO PER L’ANNO 2017

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO COMUNE PROVINCIA AMBITO DI ATTIVITÀ

1 ARIELLA VIDACH - AIEP MILANO MI ORGANISMO DI DANZA

2 ASSOCIAZIONE BALLETTO DI MILANO MILANO MI ORGANISMO DI DANZA

3 ASSOCIAZIONE CULTURALE CIRCUITO LOMBARDIA ARTI PLURIDISCIPLINARI SPETTACOLO DAL VIVO BRESCIA BS ORGANISMO DI DANZA

4 ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO DELLE MOIRE MILANO MI SOGGETTO CHE ORGANIZZA FESTIVAL DI DANZA

5 ASSOCIAZIONE MILANO OLTRE MILANO MI SOGGETTO CHE ORGANIZZA FESTIVAL DI DANZA

6 ASSOCIAZIONE ORCHESTRA DA CAMERA DI MANTOVA MANTOVA MN ORGANISMO DI MUSICA

7 ASSOCIAZIONE GHISLIERIMUSICA PAVIA PV ORGANISMO DI MUSICA

8 FONDAZIONE  DEL TEATRO GRANDE DI BRESCIA BRESCIA BS ORGANISMO DI MUSICA

9 FONDAZIONE DONIZETTI BERGAMO BG ORGANISMO DI MUSICA

10 FONDAZIONE GIOVENTU' MUSICALE D'ITALIA MILANO MI ORGANISMO DI MUSICA

11 FONDAZIONE LA SOCIETA' DEI CONCERTI MILANO MI ORGANISMO DI MUSICA

12 FONDAZIONE TEATRO AMILCARE PONCHIELLI CREMONA CR ORGANISMO DI MUSICA

13 SOCIETA' DEL QUARTETTO DI MILANO MILANO MI ORGANISMO DI MUSICA

14 ASSOCIAZIONE PER LA MUSICA CONTEMPORANEA MILANO MUSICA MILANO MI SOGGETTO CHE ORGANIZZA FESTIVAL DI MUSICA

15 FESTIVAL PIANISTICO INTERNAZIONALE DI BRESCIA E BERGAMO BRESCIA BS SOGGETTO CHE ORGANIZZA FESTIVAL DI MUSICA

16 ACCADEMIA DEI FILODRAMMATICI MILANO MI ORGANISMO DI TEATRO

17 A T I R  associazione teatrale indipendente per la ricerca MILANO MI ORGANISMO DI TEATRO

18 AS LI CO  - ASSOCIAZIONE LIRICA E CONCERTISTICA ITALIANA MILANO MI ORGANISMO DI TEATRO

19 ASSOCIAZIONE GRUPPORIANI MILANO MI ORGANISMO DI TEATRO

20 Associazione Teatro della Cooperativa MILANO MI ORGANISMO DI TEATRO

21 ELSINOR SOC COOP  SOCIALE MILANO MI ORGANISMO DI TEATRO

22 FONDAZIONE CRT - CENTRO RICERCHE TEATRALI MILANO MI ORGANISMO DI TEATRO



Serie Ordinaria n. 13 - Martedì 28 marzo 2017

– 114 – Bollettino Ufficiale

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO COMUNE PROVINCIA AMBITO DI ATTIVITÀ

23 FONDAZIONE PALAZZO LITTA PER LE ARTI ONLUS MILANO MI ORGANISMO DI TEATRO

24 FONDAZIONE TEATRO FRASCHINI PAVIA PV ORGANISMO DI TEATRO

25 IL TEATRO PROVA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE BERGAMO BG ORGANISMO DI TEATRO

26 LA BILANCIA SOC  COOP  A R L MILANO MI ORGANISMO DI TEATRO

27 PANDEMONIUM TEATRO SOCIETA' COOPERATIVA ONLUS BERGAMO BG ORGANISMO DI TEATRO

28 SCARLATTINE PROGETTI ASSOCIAZIONE CULTURALE SANTA MARIA HOE' LC ORGANISMO DI TEATRO

29 SOCIETA' CENTRO D'ARTE CONTEMPORANEA TEATRO CARCANO S R L MILANO MI ORGANISMO DI TEATRO

30 SOCIETA' COOPERATIVA TEATRO DELL'ELFO IMPRESA SOCIALE MILANO MI ORGANISMO DI TEATRO

31 TEATRO DE GLI INCAMMINATI SOCIETA' COOPERATIVA MILANO MI ORGANISMO DI TEATRO

32 TEATRO DEL BURATTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE MILANO MI ORGANISMO DI TEATRO

33 TEATRO FRANCO PARENTI SOC  COOP  IMPRESA SOCIALE MILANO MI ORGANISMO DI TEATRO

34 TIEFFE TEATRO MILANO SOCIETA' COOPERATIVA IMPRESA SOCIALE MILANO MI ORGANISMO DI TEATRO

35 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE RESIDENZA IDRA – INDEPENDENT DRAMA BRESCIA BS SOGGETTO CHE ORGANIZZA FESTIVAL DI TEATRO

36 SEGNI D'INFANZIA ASSOCIAZIONE ARTISTICA E CULTURALE MANTOVA MN SOGGETTO CHE ORGANIZZA FESTIVAL DI TEATRO

——— • ———

ALLEGATO B

SOGGETTO A CUI E’ REVOCATO IL RICONOSCIMENTO DI RILEVANZA REGIONALE PER ATTIVITA’ DI SPETTACOLO A SEGUITO DEL MONITORAGGIO PER L’ANNO 2017

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO COMUNE PROVINCIA AMBITO DI ATTIVITÀ MOTIVAZIONE

1 ASSOCIAZIONE MED MILANO MI SOGGETTO CHE ORGANIZZA FESTIVAL 
DI DANZA

MANCATA REALIZZAZIONE DELL’ATTIVITA’ DI FESTIVAL DI DANZA (come 
stabilito dall’Allegato A della d g r  12 dicembre 2014, n  X/2886)


	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 7 marzo 2017 - n. X/1469 
	Mozione concernente il diniego alla chiusura del corso di laurea in scienze infermieristiche a Sesto San Giovanni
	D.c.r. 7 marzo 2017 - n. X/1470 
	Mozione concernente la soppressione delle borse merci e istituzione delle Commissioni uniche nazionali (CUN)

	D.c.r. 7 marzo 2017 - n. X/1471 
	Mozione concernente l’estensione al presidente della Federazione Russa, Vladimir Putin, dell’invito alle celebrazioni del 60° anniversario dei trattati di Roma

	D.c.r. 7 marzo 2017 - n. X/1472
	Mozione concernente le determinazioni in ordine al miglioramento della gestione della documentazione sanitaria, con specifico riferimento alle registrazioni dei pazienti

	D.c.r. 7 marzo 2017 - n. X/1473 
	Mozione concernente gli interventi di Regione Lombardia in merito alla pratica della mutilazione genitale femminile




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Istruzione, formazione e lavoro
	D.d.u.o. 23 marzo 2017 - n. 3277
	P.O.R. – F.S.E. 2014/2020 – Impegno di spesa di € 440.000,00 a favore delle Fondazioni ITS e dei soggetti capofila dei progetti di istruzione e formazione tecnica superiore (IFTS) da realizzare nell’anno formativo 2016/2017, a seguito di scorrimento della
	D.d.u.o. 24 marzo 2017 - n. 3291
	Determinazioni relative all’avviso Dote Unica Lavoro Por Fse 2014 – 2020 di cui al d.d.u.o n. 11834 del 23 dicembre 2015 e s.m.i.




	D.G. Reddito di autonomia e inclusione sociale
	D.d.s. 24 marzo 2017 - n. 3297
	Approvazione, ai sensi della d.g.r. n. 6343 del 13 marzo 2017, dell’ avviso pubblico per implementare e modellizzare percorsi di inclusione sociale a favore di giovani e adulti a grave rischio di marginalità, anche con problemi di abuso


	D.G. Culture, identità e autonomie
	D.d.s. 21 marzo 2017 - n. 3116
	Riconoscimento di rilevanza regionale ai soggetti che svolgono attività di spettacolo – Approvazione degli esiti del monitoraggio – Anno 2017


	D.G. Agricoltura
	D.d.g. 24 marzo 2017 - n. 3282
	Autorizzazione alla Società Unicaa s.r.l. di procedere alle modificazioni, ampliamenti e chiusure delle proprie sedi operative dislocate presso le regioni Basilicata, Calabria, Friuli Venezia Giulia, Puglia, Sardegna e Veneto
	D.d.u.o. 21 marzo 2017 - n. 3068
	Determinazioni in ordine al riconoscimento della qualifica di Fattoria Didattica, in attuazione dell’art. 8 ter della l.r. 31/2008 e della d.g.r. 6198 dell’8 febbraio 2017 




	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	cite_ref-1
	cite_ref-afrol_2-0
	cite_ref-afrol_2-1

